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1. WSTĘP I POWIĄZANIE Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI GMINY  

Plan Odnowy Miejscowości Rzepczyno na lata 2018-2025 jest dokumentem 

określającym strategie działań wsi w sferze społeczno-gospodarczej. Ma na celu efektywne 

pozyskiwanie funduszy z zewnątrz na rzecz rozwoju wsi, poprzez realizację wskazanych  

w nim przedsięwzięć. Przedsięwzięć mających wpływ na podniesienie standardu życia 

mieszkańców oraz zwiększenia atrakcyjności całej miejscowości. Jest to szczególnie ważne  

w dzisiejszej sytuacji, gdyż miasta oferują konkurencyjną alternatywę zamieszkania  

a rolnictwo traci swą atrakcyjność, jako źródło utrzymania, które prowadzi m. in. do migracji 

młodych ludzi. 

Stworzenie i uchwalenie takiego dokumentu stanowi podstawowy warunek przy aplikowaniu 

o środki finansowe w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020” jak 

również wskazuje wytyczne dla władz gminy Brzeżno przy opracowywaniu kierunków 

rozwoju sołectwa Rzepczyno.  

Plan Odnowy Miejscowości Rzepczyno, został opracowany na podstawie dostępnych 

dokumentów programowych i strategicznych gminy Brzeżno, koncentruje się na 

zagadnieniach infrastrukturalnych i gospodarczych miejscowości.  

Plan Odnowy Miejscowości Rzepczyno na lata 2018 – 2025 ma charakter lokalny, który 

swoim zasięgiem obejmuje teren czterech miejscowości tj. Rzepczyno, Miłoszewice, Mulite  

i Sonino, koncentrując się na prostych lokalnych przedsięwzięciach.  

Został opracowany przez zespół osób zatrudnionych w Urzędzie Gminy Brzeżno przy 

współpracy z lokalną społecznością na spotkaniach wiejskich we wsi Rzepczyno.  

Niniejsze opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, analizę zasobów służącą 

przedstawieniu jej stanu rzeczywistego, analizę SWOT, – czyli jej słabe i mocne strony oraz 

szanse i zagrożenia. W dokumencie zaprezentowano planowane kierunki rozwoju, zakładane 

przedsięwzięcia wraz z szacunkowymi kosztami i harmonogramem planowanych działań, 

szczegółowy system wdrażania, monitorowania i oceny realizacji Planu. 

Plan Odnowy Miejscowości Rzepczyno na lata 2018- 2025 jest dokumentem otwartym, który  

w zależności od potrzeb uwarunkowań finansowych będzie mógł być aktualizowany. Takie 

sformułowanie pozwala na pewną swobodę, jeśli chodzi o możliwość dopisywania nowych 

działań, a także zmienianie kolejności ich realizacji w latach 2018-2025 w zależności od 

uruchomienia i dostępu do funduszy UE oraz budżetu gminy. 
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2. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI RZEPCZYNO 

 

 Lokalizacja w gminie 

Sołectwo Rzepczyno o powierzchni 13 364 879 m² położone jest w Województwie 

Zachodniopomorskim w Powiecie Świdwińskim, w środkowej części gminy Brzeżno. Swoim 

zasięgiem obejmuje miejscowość Rzepczyno i kolonie: Mulite, Miłoszewice oraz Sonino. 

Sąsiednimi sołectwami tej miejscowości są sołectwa Koszanowo, Karsibór, Więcław, 

Przyrzecze i Brzeżno. 

Wieś położona jest w środkowej części gminy Brzeżno, między dwoma jeziorami- 

Brzeżnem i tzw. suchym jeziorem (dawniej był tam zbiornik wodny nazywany Rzepczyńskim 

Jeziorem - niem. Repziner See), nad strumieniem Grądek (niem. Muhl Grandbach), 

nazywanym też Rzepczynką, będącym dopływem jeziora Więcław i Starej Regi. Do Brzeżna 

jest stąd 2 km, do Świdwina - 8 km.  

Przez miejscowość Rzepczyno przebiegają dwie drogi powiatowe: Słonowice – Brzeżno – 

Rzepczyno – Przyrzecze oraz Świdwin – Koszanowo – Rzepczyno – Karsibór, których zarządcą 

jest Powiatowy Zarząd Dróg w Świdwinie. Rzepczyno posiada dogodne połączenia z 

miejscowością Brzeżno, jako jednostką gminna i Świdwinem - miastem powiatowym. Wieś 

Rzepczyno pełni funkcje rolniczą.  

Rysunek 1. Gmina Brzeżno 

 

 

http://www.brzezno.pl/polozenie.htm
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Rys historyczny 

Wieś Rzepczyno powstała na początku XIV w. nad strumieniem Grądek (dopływem 

Regi), między dwoma jeziorami – Brzeżno i wyschniętym dziś zbiornikiem wodnym 

znajdującym się na wschód od Rzepczyna.  

W 1843 r. Rzepczyno liczyło 181 mieszkańców. W 1884 znajdowało się we wsi pięć dawnych 

gospodarstw pełno rolnych, 1 średniorolne, 3 zagrodnicze oraz 20 gospodarzy  

( właścicieli osiadłych po zakończeniu procesu uwłaszczeniowego).  

W 1882 r. majątek obszarniczy liczył 891 ha. W 1938 r. Rzepczyno zamieszkiwało już 513 

osób. Wyzwolenie miejscowości Rzepczyno nastąpiło 6. III. 1945r. przez jednostki I AWP. 

Sołectwo jak i cała gmina Brzeżno do 1954 r. wchodziła w skład powiatu białogardzkiego.  

Od 1954 r. Rzepczyno, jako składowa cześć gromadzkiej Rady Narodowej Brzeźno  

(do 1972 roku), znalazło się wraz z nią w granicach nowoutworzonego powiatu 

świdwińskiego, który przetrwał do 1975 r. Od 1 stycznia 1973 r. Rzepczyno ponownie 

zaistniało, jako cześć składowa nowoutworzonej Gminy Brzeżno. W roku 1999r. nastąpiła 

reaktywacja powiatu świdwińskiego. 

 

Sytuacja demograficzna 

Sołectwo Rzepczyno według stanu na 31.12.2017 r. zamieszkuje 325 osób.  

W stosunku do lat poprzednich liczba ta ulegała zmniejszeniu. 

 
Tabela 1. Liczba ludności sołectwa Rzepczyno 

 

Miejscowość 2015 2016 2017 

Rzepczyno 286 281 264 

Miłoszewice 28 26 26 

Mulite 13 14 13 

Sonino 24 23 22 

Razem 351 344 325 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych uzyskanych z USC w Brzeżnie. 
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3. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH UJĘCIU STANU RZECZYWISTEGO 

      SOŁECTWA 

 

Zasoby przyrodnicze 

Do najważniejszych atutów miejscowości Rzepczyno należą walory środowiska 

przyrodniczego i obiekty prawnie chronione. Rzepczyno ma korzystne warunki środowiska 

naturalnego, jest atrakcyjne pod względem krajobrazowym i przyrodniczym. Nie występuje 

tu przemysł, który jest uciążliwy dla środowiska naturalnego.  

Szansą rozwoju dla wsi Rzepczyno jest rozwój turystyki z wykorzystaniem posiadanych 

walorów naturalnych środowiska. Na terenie sołectwa znajduje się park krajobrazowy o pow. 

2,50 ha, założony w drugiej poł. XIX w. dawny park pałacowy z ponad 100 letnim 

drzewostanem. Park ten został wpisany do rejestru zabytków - decyzja nr 1072 z dn. 

09.01.1979r. 

 

Dziedzictwo kulturowe 

Wieś ma atrakcyjne położenie. Stosunkowo niedaleko jest do Świdwina, miasta 

położonego zaledwie 8 km, Karsiboru (ok. 4 km) oraz Przyrzecza, miejscowości położonej 

wśród lasów. Jednocześnie miejscowość pozostaje na uboczu często uczęszczanych dróg, 

zapewniając spokój mieszkańcom. 

Przez wieś  i kolonię Mulite przebiega pieszo-rowerowy, zielony szlak turystyczny „Kocioł 

Świdwiński”. Trasa wiedzie przez miejscowości, w pobliżu których w dniach 4-7 marca 1945 

r. trwały walki z 10 korpusem SS, dowodzonym przez generała G. Krappego. Szlak Kotła 

Świdwińskiego rozpoczyna się przy dworcu kolejowym w Świdwinie i kończy przy 

świdwińskim zamku, przebiegając po drodze przez miejscowości: Świdwinek, Kluczkowo, 

Cieszeniewo, Bierzwnica, Rycerzewko, Donatowo, Karsibór, Więcław, Brzeżno, Rzepczyno, 

Przyrzecze, Mulite, Chomętowo i Koszanowo. Długość szlaku wynosi ok. 65 km.  

Warto wiedzieć, że nad obecnym tzw. Suchym Jeziorem (niem. Repziner See), w odległości 

ok. 600 m na zachód od kolonii Miłoszewice, istniała wczesnośredniowieczna osada z X- XI 

wieku. Według źródeł niemieckich zachowały się tam ślady muru zamkowego. 
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Na terenie miejscowości zachowało się wiele zabytków architektury. Są to: kościół  

z XVII w., pałac, dzwonnica drewniana z drugiej połowy XIX w., cmentarz oraz nizinne 

grodzisko pierścieniowe. Najcenniejsze  wpisane zostały do rejestru zabytków.  

We wsi Rzepczyno znajduje się odbudowany pałac z drugiej połowy XIX w. 

rozbudowany w latach 1910 – 1920. Po wojnie funkcjonował przez pewien czas, jako szpital.                                                              

                                                                                                                           

poprawy infrastruktury wsi Rzepczyno. Stowarzyszenie zajmowało się również renowacją 

zbytków na terenie swojej działalności.  

Obecnie działa tu Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. Jana Pawła II. Ośrodek 

prowadzony jest przez Inspektoriię Św. Wojciecha w Pile. Jest to placówka wychowawcza  

o charakterze resocjalizacyjnym. Jego działania są ukierunkowane na pomoc młodzieży 

męskiej niedostosowanej społecznie. Obiekt wpisany do rejestru zabytków WUOZ  

w Szczecinie.  

 

 

 

                                                                         Obok Pałacu znajduje się zabytkowy 

                                                                                    Kościółek z XVII w. pw. Matki Bożej Dobrej 

                                                                                   Rady – jedna z najstarszych budowli  

                                                                                   powiatu świdwińskiego oraz drewniana  

                                                                                   dzwonnica z drugiej połowy XIX w.  

 

Do niedawna właścicielem obiektu było 

Stowarzyszenie Pracy Twórczej, które 

działało od roku 1994. Celem 

Stowarzyszenia było umożliwienie 

kształcenia ubogiej młodzieży, uzdolnionej 

artystycznie. 

Ponadto Stowarzyszenie udzielało pomocy 

rodzinom w trudnej rodzinom w trudnej 

sytuacji życiowej, realizowało zadania 

zmierzające do zmniejszenia bezrobocia i 

poprawy 

 Rzepczyno, a także zajmuje się renowacją 

zabytków na terenie swojej  
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Niedaleko Kościoła znajduje się pomnik ku czci 

żołnierzy tych ziem, poległych w walkach I wojny 

światowej, częściowo zniszczony. Ocalał do dnia 

dzisiejszego.  

                                                                                                                                                       

 

 

W miejscowości Rzepczyno zachowały się również cmentarze wiejskie i przykościelne 

głównie z XIX wieku. Są to: cmentarz ewangelicki, założony w drugiej poł. XIX w. o pow.  

0,35 ha oraz dawny cmentarz ewangelicki, czynny o pow. 1,12 ha. 

Z okresu wczesnośredniowiecznego zachowały się obiekty wpisane do rejestru zabytków, są 

to: nizinne grodzisko pierścieniowe nr 766/69 oraz osada otwarta z X-XII w. nr 580/66.   

 

Infrastruktura społeczna 

Rzepczyno to wieś typowo rolnicza. Na jej terenie funkcje społeczne pełni świetlica 

wiejska. Została ona przebudowana w roku 2016 ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2014 Działania 3.4 Odnowa i rozwój wsi.  

Została ona dostosowana do funkcji miejsca użyteczności publicznej i spełnia role miejsca 

spotkań integrującego mieszkańców wokół sportu i kultury, pozwalającego aktywnie spędzać 

wolny czas oraz w którym, odbywają się zebrania wiejskie sołectwa. 

 

Infrastruktura techniczna 

Gospodarka wodna. Łączna długość sieci wodociągowych w gminie wynosi 55 km.  

W miejscowości Rzepczyno znajduje się największe ujęcie wody, z którego zaopatrywane są 

miejscowości: Brzeżno, Wilczkowo, Więcław, Koszanowo. Woda pobierana jest z dwóch 

studni o wydajności 72 i 77 m³/h. Stacja uzdatniania wody składa się z dwóch hydroforów  

o pojemności 6,3 m³. 
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Gospodarka ściekowa. Na terenie gminy funkcjonuje jedna oczyszczalnia mechaniczno-

biologiczna ścieków socjalno bytowych w Brzeżnie pod, którą podłączono mieszkańców 

sołectwa Rzepczyno. Na terenie miejscowości funkcjonuje kanalizacja. Łączna długość sieci 

kanalizacyjnej w gminie wynosi 35 km.  

Gospodarka odpadami. W celu uporządkowania gospodarki odpadami Gmina Brzeżno 

przystąpiła do Celowego Związku Gmin R-XXI dla potrzeb, którego wybudowano Regionalny 

Zakład Zagospodarowania Odpadami w Słajsinie. Zakład ten prowadzi selektywną zbiórkę 

odpadów oraz posiada urządzenia do sortowania, recyklingu i utylizacji. Odbieraniem 

odpadów na terenie całego sołectwa Rzepczyno zajmują się firmy posiadające stosowne 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów od właścicieli 

nieruchomości. Przedstawia je poniższa tabela. 

Tabela 4. Podmioty gospodarcze zajmujące się odbiorem odpadów komunalnych  

Nazwa i adres firmy Obsługiwany obszar Składowisko 

 
REMONDIS Sanitech Poznań Sp. z o.o. 
             Oddział Barwice 
ul. Czaplinecka 12 78-460 Barwice 

Teren Gminy Grzmiąca 

 
ATF Sp. z o.o. Sp. K.  

ul. Świerczewskiego 2b,  
78-320 Połczyn-Zdrój 

Teren Gminy Mirosławiec 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Gminy Brzeżno. 

Sieć gazowa. Miejscowość Rzepczyno jest objęte siecią gazową. 

Telekomunikacja.  Telefonizacja obejmuje wszystkich chętnych mieszkańców. W sołectwie  

jest dostęp zarówno do telefonii stacjonarnej, jak i telefonii komórkowej. 

Gospodarka i rolnictwo  

Gospodarka. Sołectwo Rzepczyno to obszar o rozwiniętej funkcji rolniczo-leśnej.  

Z atrakcyjnymi krajobrazowo i przyrodniczo terenami, stwarzającymi możliwości 

turystycznego ich wykorzystania. Strefa gospodarcza na tym terenie nie jest dobrze 

rozwinięta.  Na terenie Rzepczyna obecnie działa jeden podmiot gospodarczy – handel.  
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Brak jest większych jednostek gospodarczych, które mogłyby być motorem rozwoju 

sołectwa. 

 

Rolnictwo. Rzepczyno posiada korzystne warunki do rozwoju rolnictwa. Grunty orne 

występują w dużych kompleksach i są dobrze zagospodarowane. Do głównych kierunków 

produkcji rolniczej w sołectwie należą: produkcja zwierzęca oraz produkcja zbóż. Oprócz 

gruntów rolnych na terenie sołectwa występują łąki i pastwiska. W poniższej tabeli 

przedstawiono ilość gospodarstw rolnych ze względu na ich powierzchnię. 

                   Tabela 3. Ilość gospodarstw rolnych w sołectwie Rzepczyno 

Lp. Powierzchnia gospodarstwa Ilość gospodarstw 

1 do 1 ha 17 

2 od 1 ha do 5 ha 25 

3 od 5 ha do 10 ha 9 

4 od 10 ha do 15 ha 5 

5 powyżej 15ha 22 

RAZEM: 78 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Gminy Brzeżno na dzień  31.12.2017 r . 

 

Kapitał społeczny i ludzki 

Na terenie sołectwa działa stowarzyszenie: prowadzące Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy. Mieszkańcy maja możliwość uczestniczenia w wielu wydarzeniach przez nich  

organizowanych.  

Rada sołecka aktywnie działa i integruje społeczeństwo poprzez organizację wielu 

wydarzeń lokalnych. Corocznie sołectwo aktywnie bierze udział w Turnieju Sołectw o Laur 

Wójta Gminy Brzeżno organizowany przez urząd gminy.  
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4. OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA 

ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW. 

 

Na terenie sołectwa Rzepczyno miejsca, które zaspokają potrzeby mieszkańców to 

boisko sportowe oraz świetlica wiejska. Na terenie boiska odbywają się imprezy lokalne  

w których biorą udział mieszkańcy nie tylko sołectwa ale i pozostali mieszkańcy Gminy 

Brzeżno. To miejsce gdzie można aktywnie spędzać wolny czas.  

Sołectwo Rzepczyno obecnie posiada świetlicę wiejską. Mieszkańcy Rzepczyna 

uczestniczą w życiu kulturalnym i towarzyskim. Dzieci przebywają w bezpiecznym miejscu, 

podczas zajęć organizowanych w czasie wolnym od zajęć szkolnych.  

W świetlica wiejska wykorzystana jest nie tylko na zebrania wiejskie ale również, jako 

miejsce szkoleń. 

 

5. ANALIZA SWOT MIEJSCOWOŚCI RZEPCZYNO 

Ocena ta ma celu przeprowadzenie inwentaryzacji zasobów oraz ustalenie słabych 

 i mocnych stron oraz najbliższego otoczenia społeczno-gospodarczego, infrastrukturalnego  

i przyrodniczego, które przekłada się bezpośrednio na szanse i/lub zagrożenia wsi. 

Przedstawiona poniżej analiza mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń jest syntezą 

poszczególnych obszarów życia społeczno-gospodarczego sołectwa Rzepczyno.  

MOCNYCH  STRON –  uwarunkowań  wewnętrznych,  które  stanowią  silne  strony 

miejscowości i które należycie wykorzystane sprzyjać będą jej rozwojowi (utrzymać je jako 

mocne i na których należy oprzeć jej przyszły rozwój);  

SŁABYCH  STRON –  uwarunkowań  wewnętrznych,  które  stanowią  słabe  strony 

miejscowości  i które  nie  wyeliminowane  utrudniać  będą jej  rozwój  (ich  oddziaływanie 

należy minimalizować);  

SZANS – uwarunkowań zewnętrznych, które nie są bezpośrednio o zależne od zachowania 

społeczności wiejskiej, ale które mogą być traktowane jako szanse, i przy odpowiednio 

podjętych przez nią działaniach, wykorzystane jako czynniki sprzyjające rozwojowi;  

ZAGROŻEŃ – uwarunkowań zewnętrznych, które także nie są bezpośrednio zależne od 

zachowania społeczności wiejskiej, ale które mogą stanowić zagrożenie dla jej rozwoju 

(należy unikać ich negatywnego oddziaływania na rozwój miejscowości).  
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MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

 
 Atrakcyjne położenie miejscowości 

 
 Potencjał społeczeństwa w wieku 

produkcyjnym 
 
 Korzystne walory krajobrazu naturalnego 
 
 Inicjatywa mieszkańców na pozytywne 

działania  
 

 Występuje potencjał krajobrazowy, który 
daje podstawy dla rozwoju aktywizacji 
gospodarczej oraz podniesienia 
atrakcyjności w zakresie turystyki 
agroturystyki i wypoczynku, m.in. dzięki 
wielu atrakcjom historycznym i 
turystycznym, które znajdują się na 
terenie gminy 

 
 Zły stan techniczny dróg i ulic 

 
 Brak zagospodarowania miejsc sportu  

i rekreacji 
 
 Niska świadomość ekologiczna 

mieszkańców 
 
 Niewykorzystany potencjał dziedzictwa 

kulturowego i krajobrazowego 
 
 Brak promocji miejscowości 
 
 Brak bazy noclegowej 

 
 Słabo  rozwinięta  działalność  

pozarolnicza  oraz  działalność  dająca  
dodatkowe  źródła zarobkowania w 
gospodarstwach rolnych np.  
agroturystyka,  usługi turystyczne, 
produkcja zdrowej żywności, usługi itp. 
 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 

 
 Możliwość uzyskania środków 

finansowych z UE 
 

 Budowa sieci baz agroturystycznych 
 
 Korzystne położenie geograficzne – blisko 

siedziby gminy i miasta powiatowego 
Świdwin 

 
 Zagospodarowanie walorów 

krajobrazowych 
 

 Dopłaty dla rolnictwa i jego rozwój 
 
 Pobudzanie aktywności wśród 

mieszkańców 

 
 Brak zaangażowania części społeczności 

lokalnej w rozwój miejscowości 
 

 Ograniczone możliwości finansowe 
budżetu gminy Brzeżno 

 
 Częściowa degradacja środowiska 

naturalnego 
 
 Utrzymujący się poziom bezrobocia 
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6. KIERUNKI ROZWOJU MIEJSCOWOSCI RZEPCZYNO 

Priorytetowy cel przyjęty przy wyznaczaniu kierunków rozwoju wsi Rzepczyno to 

zapewnienie jej rozwoju oraz polepszenie warunków życia jej mieszkańcom. Mając na 

uwadze analizę SWOT, priorytetowy cel oraz proponowane kierunki rozwoju przedstawione 

przez lokalną społeczność na spotkaniu wiejskim przyjęto następujące kierunki rozwoju 

miejscowości: 

1. Remont i modernizacja dróg i chodników w obrębie ewidencyjnym Rzepczyno.  

2. Zagospodarowanie boiska sportowego. 

3. Remont Kościoła.  

4. Ogrodzenie cmentarza wraz z budową parkingu. 

5. Oświetlenie dróg gminnych i miejscowości.  
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7. PLANOWANE DZIAŁANIA W LATACH 2018 - 2025 

7.1 Nazwa: Remont dróg i chodników w obrębie ewidencyjnym Rzepczyno. 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

Cel: Celem zadania jest remont dróg oraz budowa nowych chodników i remont już 

istniejących.  

Przeznaczenie: Poprawa, jakości dróg i chodników na terenie miejscowości ma na celu 

zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i estetyki tej miejscowości. 

 

Harmonogram realizacji: lata  2019-2023 

 

Kwota końcowa i źródła jej finansowania: 
Łączny koszt:        180 000,00 zł 
Dofinansowanie: środki finansowe UE 
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7.2 Nazwa: Zagospodarowanie boiska sportowego 

 

       

                                          

 Cel: Zagospodarowanie boiska sportowego będzie idealnym miejscem na spędzanie wolnego 

czasu oraz krzewieniem kultury fizycznej wśród mieszkańców.  

Boisko sportowe w miejscowości Rzepczyno jest w nienajlepszym stanie. Poprawy 

wymaga murawa boiska, dodatkowo planowane jest ustawienie nowych ławek, ogrodzenie 

boiska oraz zagospodarowanie pod względem infrastruktury towarzyszącej.  

Przeznaczenie: W ramach tego zdania podejmowane będą działania w kierunku zapewnienia 

lokalnej społeczności warunków do uprawiania różnych form aktywności sportowej  

i rekreacyjnej.  

Realizacja tego zadania podniesie to walory kulturalne i turystyczne miejscowości, 

poprawi infrastrukturę oraz wpłynie na atrakcyjność sołectwa.  

 

Harmonogram realizacji: 2020-2021 

 

Kwota końcowa i źródła jej finansowania: 
Łączny koszt:       150 000,00 zł 
Dofinansowanie: środki finansowe UE 
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7.3 Nazwa: Remont Kościoła 

 

                         

  dawniej dziś 

 

Cel: Remont obiektu sakralnego to kolejne zadanie wpisane w Plan Odnowy Miejscowości. 

Kościół z XVII w. jest obecnie w złym stanie architektonicznym. Obecnie odremontowano 

elewację zewnętrzną, dach oraz wymieniono witraże. Do remontu pozostaje elewacja 

wewnętrzna Kościoła, drzwi i zagospodarowanie terenu.  

Przeznaczenie: Konsekwencją realizacji tego zadania będzie ochrona stanu dziedzictwa 

kulturowego wsi, wpłynie na podtrzymanie tradycji religijnej, poprawi jej estetykę i nada 

nowy kształt przestrzeni publicznej. 

 

Harmonogram realizacji: 2021-2025 

 

Kwota końcowa i źródła jej finansowania: 
Łączny koszt:        350 000,00 zł 
Dofinansowanie: środki finansowe UE 
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7.4  Nazwa: Ogrodzenie cmentarza i budowa parkingu wraz oświetleniem. 

               

 

                                   

 

Cel: Realizacja zadania to budowa nowego ogrodzenia wokół cmentarza, uporządkowanie 

i usystematyzowanie miejsc pochówku zmarłych. Obok cmentarza zostanie wybudowany 

parking z dostępem dla osób z niepełnosprawnościami. W celu zachowania bezpieczeństwa 

i ochrony środowiska zamontowane zostaną lampy typu LED. W chwili obecnej ogrodzenie 

jest zdewastowane i wymaga wymiany. Parking jest niezbędnym elementem infrastruktury. 

Brak miejsc parkingowych w dużym stopniu obniża jakość życia mieszkańców.  

 

Przeznaczenie: Podstawowym celem planowanej inwestycji jest zaspokojenie potrzeb 

społecznych,  poprawa  estetyki  miejscowości oraz stanu  bezpieczeństwa  mieszkańców. 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę nowego ogrodzenia wraz  

z parkingiem i oświetleniem wpłynie znacząco na estetykę i poprawę bezpieczeństwa tego 

miejsca.  

 

Harmonogram realizacji: 2018-2019 

Kwota końcowa i źródła jej finansowania: 
Łączny koszt:         500 000,00 zł 
Dofinansowanie: środki finansowe UE 
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7.5  Nazwa: Oświetlenie dróg gminnych i miejscowości. 

 

                  

 

 

  

 

 

 

Cel: Celem  realizacji  jest  oświetlenie  dróg  leżących w miejscowości Rzepczyno oraz w 

obwodzie granic sołectwa Rzepczyno. W skład sołectwa Rzepczyno wchodzą następujące 

kolonie: Miłoszewice, Mulite i Sonino,  

Przeznaczenie: Inwestycja  przyczyniłaby  się  do  poprawy  jakości życia mieszkańców.  

Stworzy bezpieczeństwo i komfort osobom korzystających z dróg oraz pieszym, szczególnie 

dzieciom przechodzących w godzinach porannych zimowych do autobusu szkolnego. 

 

 

Harmonogram realizacji: 2018-2019 

Kwota końcowa i źródła jej finansowania: 
Łączny koszt:         80 000,00 zł 
Dofinansowanie: środki finansowe UE 
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8. PLAN FINANSOWY I HARMONOGRAM REALIZACJI PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 

Plan realizacji i finansowania projektów zawartych w Planie Odnowy Miejscowości 

Rzepczyna lata 2018 - 2025 jest montażem szacunkowym i przedstawia potencjalne 

źródła finansowania. Będzie się on zmieniał w zależności zmieniających się warunków 

ekonomicznych oraz potrzeb społeczności lokalnej miejscowości. 

 

Tabela 5. Plan finansowy i harmonogram realizacji przedsięwzięć ( wartość inwestycji w zł) 

 

 

 

 

 

Lp. Rodzaj zadania 

2
0

1
8 

2
0

1
9 

2
0

2
0 

2
0

2
1 

2
0

2
2 

2
0

2
3 

2
0

2
4 

2
0

2
5 

1 

 
Remont i 

modernizacja dróg  
i chodników w 

obrębie 
ewidencyjnym 

Rzepczyno 
 

 
1810 000,00 180zł 

180 000,00 zł  

 

2 
Zagospodarowanie 
boiska sportowego 

  
150 000,00 zł 

    

3 Remont kościoła 

   
350 000,00 zł 

4 

 
Ogrodzenie 

cmentarza wraz z 
budową parkingu 

  

500 000,00 zł 

      

5 

 
Oświetlenie dróg 

gminnych i 
miejscowości  

 

  

80 000,00 zł 
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9. OCZEKIWANE WSKAŹNIKI OSIĄGNIEĆ 

 W Planie Odnowy Miejscowości Rzepczyno na lata 2018 – 2025 został zawarty szereg 

działań do zrealizowania, na które w chwili obecnej istnieje największe zapotrzebowanie 

lokalnej społeczności. Wskaźnikiem osiągnięć będzie ukończenie poszczególnych działań 

przyjętych do realizacji i zakończonych zgodnie z założeniami.   

 

10. SYSTEM WDRAŻANIA 

Plan Odnowy Miejscowości Rzepczyno na lata 2018 – 2025 wdrażany będzie przez Gminę 

Brzeżno na podstawie uchwały podjętej przez Radę tej gminy. Organizacja przetargów oraz 

rozliczenie inwestycji prowadzone będą przez Gminę. Dodatkowo nad realizacją Planu 

Odnowy Miejscowości czuwał będzie koordynator, wyznaczony przez Wójta Gminy Brzeżno. 

 

11. SPOSOBY MONITOROWANIA, OCENY I AKTUALIZACJI PLANU ODNOWY 

MIEJSCOWOŚCI RZEPCZYNO 

Monitoring polegać będzie na okresowej ocenie stopnia realizacji inwestycji. Jego 

wprowadzenie ma na celu zapobieganie dezaktualizacji założeń Planu Odnowy Miejscowości 

Rzepczyno na lata 2018-2025, na skutek zmian czynników niezależnych. Monitoring ma być 

gwarantem wykonania Planu Odnowy Miejscowości, wpływającego na rozwój społeczno – 

kulturalny oraz w pewnym stopniu gospodarczy miejscowości Rzepczyno.  

 

Ocena wdrażania Planu Odnowy Miejscowości Rzepczyno przedstawiana będzie raz  

w roku, na sesji Rady Gminy, przez koordynatora projektu. 

 

Aktualizacja Planu Odnowy Miejscowości Rzepczyno na lata 2018 - 2025 będzie 

przeprowadzana w przypadku konieczności zmian ustalonych na podstawie monitoringu. 
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Opracowanie sporządzono na podstawie uwag i postulatów mieszkańców miejscowości 

Rzepczyno wyrażonych na zebraniu wiejskim oraz danych Urzędu Gminy w Brzeżnie. 

Do opracowania niniejszego dokumentu wykorzystano: 

1. Strategia Rozwoju Gminy Brzeżno, Brzeżno na lata 2014-2022 z perspektywą na lata 

             2023-2027 

2. Dokument planistyczny: „Waloryzacja przyrodnicza gminy Brzeżno” (Operat 

             Generalny) wykonany przez biuro Konserwacji Przyrody w Szczecinie, 2004 r. 


